O Prefeito Municipal de MUNIZ FREIRE, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0002845/2024.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$  4.419.313,93   (quatro milhões quatrocentos e
dezenove mil trezentos e treze reais  e noventa e três centavos ), nas seguintes dotações:

341.652,51

EXPANSÃO E MELHORIA NA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

091001.1236100133.025 159900000004

44905100000

0000528

25.000,00

EXPANSÃO E MELHORIA NA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

33504300000

0000610

TOTAL: 4.419.313,93

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 600.000,00 (seiscentos  mil  reais )
Superávit Financeiro: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil  reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 3.727.313,93 (três milhões setecentos e vinte e sete mil trezentos e treze reais  e noventa e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

021001.0412400022.1460000074

7.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA